
 
 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA 

                DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

 (nominata con D.P.R.  12.07.2018,  ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs n. 267/00) 

N. 79 DEL 15 OTTOBRE 2024 

                          

Oggetto:  Liquidazione e pagamento lavoro straordinario al personale dipendente del 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa, per attività di supporto alla 
Commissione Straordinaria di Liquidazione dal 1 febbraio 2023 al 30 giugno 
2024. 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno quindici del mese di ottobre alle ore 12:00 e segg., 

in teleconferenza il Dott. Filippo Romano, giusta deliberazione OSL n. 133 del 2 maggio 

2022, e presso la sede del Libero Consorzio Comunale di Siracusa il Dott. Gioacchino 

Guarrera e il Dott. Angelo Scandura, si è riunita la Commissione Straordinaria di 

Liquidazione, nominata con D.P.R del  12.07.2018, su proposta del Ministro dell’Interno, 

ai sensi dell’art. 252 del D.Lgs n. 267/00, con l’intervento dei signori 

 

 

COMPONENTI LA COMMISSIONE PRESENTE ASSENTE 

ROMANO dott. FILIPPO (Prefetto) Presidente Teleconferenza  

GUARRERA dott. GIOACCHINO SALVATORE X  

SCANDURA dott. ANGELO X  

 

 
 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Provinciale n. 15 

del 11.05.2018, esecutiva, è stato dichiarato il dissesto finanziario del Libero Consorzio 

Comunale di Siracusa (SR); 

- con Decreto del Presidente della Repubblica in data 12 luglio 2018 è stata nominata la 

Commissione Straordinaria di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e 

dell’indebitamento pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione 

dei debiti dell’ente; 

- in data 19 luglio 2018 il suddetto decreto è stato formalmente notificato ai componenti 

dell’Organo Straordinario di Liquidazione e il 24 luglio 2018 al Libero Consorzio Comunale di 

Siracusa; 

- ai sensi dell’art. 252, comma 2, del D.Lgs n. 267/00 l’Organo Straordinario di Liquidazione 

deve insediarsi entro cinque giorni dalla notifica del decreto di nomina; 

- in data 24/07/2018 l’Organo Straordinario di Liquidazione si è insediato (giusto verbale n.01 



di pari data). 

- con deliberazione O.S.L. n. 06 del 07/11/2018 è stato costituito l’ufficio di supporto della 

Commissione Straordinaria; 

- con deliberazione O.S.L. n. 07 del 16/05/2020 è stata rimodulata la costituzione dell’ufficio di 

supporto della Commissione Straordinaria. 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni di questa Commissione: n. 3 del 28/01/2020, n. 10 del 
04/07/2020, n. 12 del 08/10/2020, n. 1 del 15/01/2021, n. 10 del 03/05/2021, n. 11 del 14/05/2021, 
n. 16 del 20/09/2021, n. 3 del 31/01/2022, n. 462 del 6 luglio 2022, n. 20 del 15 febbraio 2023, n. 
52 del 19 aprile 2023, n. 92 del 19 luglio 2023, n. 12 del 12 febbraio 2024 e n. 52 del 31 luglio 
2024; 

 

Richiamata l’attestazione delle ore di straordinario prestate da Maria Scirè, dipendente  assegnata 
all’Ufficio di Supporto all’OSL, rilasciata dal Presidente della Commissione e trasmessa al 
Responsabile dell’Ufficio Personale con nota n. 28404 del 25/09/2024; 

 
 

Visto il prospetto di liquidazione del lavoro straordinario prestato da Maria Scirè,  per il periodo dal 
1 febbraio 2023 al 30 giugno 2024, inviato dal Responsabile del II Settore con nota acquisita al 
Protocollo Generale del Libero Consorzio Comunale di Siracusa il 11/10/2024 al n. 29754, di cui si 
allega copia alla presente e che forma parte integrante della stessa; 

 

Dato atto che la spesa complessiva per il pagamento delle spettanze dovute ai  dipendenti 
autorizzati per prestazioni di lavoro straordinario (comprensive di emolumento lordo al dipendente 
e oneri riflessi/contributi e IRAP a carico Ente) è posta a carico della gestione straordinaria di 
liquidazione; 

 

Considerato che occorre procedere alla liquidazione e pagamento di quanto spettante a Maria 

Scirè, dipendente del Libero Consorzio Comunale di Siracusa assegnata a supporto dell’OSL, per 

le ore di lavoro straordinario effettuate dal 1 febbraio 2023 al 30 giugno 2024; 

 

 

Visti 

- il D. Lgs 18.08.2000, n. 267; 

- il D.P.R. 24.08.1993, n. 378; 

 

all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

 

1. di liquidare e pagare alla dipendente del Libero Consorzio Comunale di Siracusa Maria Scirè la 

somma lorda di Euro 4.463,09, oltre ad Euro 1.062,22 per oneri previdenziali ed Euro 379,36 

per IRAP, per un totale complessivo spesa di Euro 5.904,67, per le ore di lavoro straordinario ef-

fettuate, a supporto della Commissione Straordinaria di Liquidazione, per il periodo dal 1 feb-

braio 2023 al 30 giugno 2024, come da prospetto contabile citato in premessa, acquisito agli atti 

con nota Prot.  n.29754 del 11/10/2024; 

2. di emettere mandato di pagamento a favore del Libero Consorzio Comunale di Siracusa della 

complessiva somma di Euro 5.904,67, di cui al precedente punto 1), disponendo che lo stesso 

provveda ad erogare ai beneficiari le somme spettanti, avendo cura di ottemperare a tutti gli 

adempimenti conseguenziali, secondo procedure di legge, indicando nelle causali di pagamento 

che  l'operazione viene effettuata in nome e per conto  della  Commissione Straordinaria di Li-



quidazione; 

3. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 5.904,67 graverà interamente sulla gestione di 

liquidazione; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Commissario Straordinario, al Segretario Provinciale, 

al Responsabile del Settore Economico Finanziario, al Responsabile del Settore Gestione del 

Personale, al Responsabili di Settore di appartenenza del suddetto dipendente; 

5. di dare atto che Ia presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi di legge;  

6. di pubblicare la presente deliberazione a cura dei competenti uffici provinciali: 

- all’Albo pretorio on line  del Libero Consorzio Comunale di Siracusa; 

- nell’apposita sezione dell’home page del sito istituzionale internet del Libero Consorzio 

Comunale di Siracusa, da dedicare a tutti gli atti e gli avvisi dell’O.S.L. 

 

                         LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

                           ROMANO Filippo – GUARRERA Gioacchino Salvatore - SCANDURA Angelo 



#w%
@vtb

LIBERO CONSORZIO COMI.INALE

DI SIR.ACUSA
Settore II R.isorse Umane

Al Presidente dell'OSL

Dott. F. Romano

SEDE

Oggetto: Rif, Nota prot. n. 28404 del 25/09/2024

Si trasmettono, in allegato i prospetti di liquidazione dello straordinario svolto dal 1 Febbraio

2023 a Giugno 2024, effettuato dalla dipendente Scirè Maria per conto dell'OSL.

Il Capo II Settore

C
o
p
ia

 i
n
fo

rm
a
ti
c
a
 p

e
r 

c
o
n
s
u
lt
a
z
io

n
e
 P

ro
to

c
o
llo

 N
. 
2
9
7
5
4
/2

0
2
4
 d

e
l 
1
1
/1

0
/2

0
2
4



Libero Consorzio Comunale Di Siracusa

Risorse umane, Servizio Trattamento Economico e Previdenziale

PERSONALE STAFF O.S.L.

PROSPETTO Dl LIQUIDAZIONE DEL LAVORO STRAORDINARIO EFFETTITATO NEI MESI : DA GENNAIO A GIUGNO 2024

TOTALE SPESA

COMPLESSIVA

L.874,37

0,00

L.874,37

t20,42

0,00

L2O,42

337,19

0,00

337,L9

7.416,76

0,00

L.4L6,76

n+,zsl r.416,76

o,ool o,oo

na,zsl L.4L6,76

23,0818,5817,75L9,7577,7773,9213,59MARIA

TOTALI

sctRE'B42150!

I

il

C
o
p
ia

 i
n
fo

rm
a
ti
c
a
 p

e
r 

c
o
n
s
u
lt
a
z
io

n
e
 P

ro
to

c
o
llo

 N
. 
2
9
7
5
4
/2

0
2
4
 d

e
l 
1
1
/1

0
/2

0
2
4



Libero Consorzio Comunale Di Siracusa

Risorse umane, Serttizio Trattamento Economico e Previdenzìale

PERSONALE STAFF O.S.L.

PROSPETTO Dl LIQUIDAZIONE DEL LAVORO STRAORDINARIO EFFETTUATO NEI MES| : DA FEBBRAIO A DICEMBRE 2023

TOTALE

SPESA

COMPLESSI

4.030,30

0,00

4.030,30

IRAP

258,94

0,00

258,94

CPDEL

725,03

0,00

725,O3

TOTALE

LORDO DA

PAGARE

3.046,33

0,00

3.046,33

Straord.

Diurno

Feria[e 15%

3.046,33

0,00

3.046,33

TOTALI

ORE

224,t6

0,00

224,16

Dicembre

20,92

Novembre

30,00

ottobre

16,08

Settembre

LL,42

Agosto

18,58

Luglio

15,83

Giugno

1,1,,75

Maggio

26,58

Aprile

17,00

Marzo

26,s0

Febbraio

29,50

TARIFFA

ORARIA

DIURNO

15%

13,59

NOME

MARIA

TOTALI

COGNOME

SCI RE'

CAT

B4

MATR

2150t

II del

C
o
p
ia

 i
n
fo

rm
a
ti
c
a
 p

e
r 

c
o
n
s
u
lt
a
z
io

n
e
 P

ro
to

c
o
llo

 N
. 
2
9
7
5
4
/2

0
2
4
 d

e
l 
1
1
/1

0
/2

0
2
4


		2024-10-15T10:19:41+0000
	SCANDURA ANGELO


		2024-10-15T10:22:45+0000
	Guarrera Gioacchino Salvatore


		2024-10-16T14:27:16+0200




